
1

ASF 2015_073

Inkrafttreten:

01.01.2016

Verordnung

vom 9. Juli 2015

über den Taxpunktwert des Tarifs 
der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 5 Bst. b des Gesundheitsgesetzes vom 27. September 1990 
über die Schulzahnpflege und ‑prophylaxe;

in Erwägung:

Mit dem Gesetz vom 19. Dezember 2014 über die Schulzahnpflege, das 2016 
in Kraft tritt, müssen sämtliche Kosten der Kontrollen und der Behandlungen 
gedeckt werden. Der Tarif der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes für die 
Pädodontie stützt sich seit dem 1. Januar 2013 auf einen Taxpunktwert von 
Fr. 3.50. Dieser Betrag deckt den Wert der erbrachten Leistungen nicht. Daher 
muss der Taxpunktwert erhöht werden.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art. 1
1 Der Taxpunktwert des Tarifs der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes 
wird für die Pädodontie auf Fr. 3.70 festgesetzt.
2 Der Taxpunktwert des Tarifs der Leistungen des Schulzahnpflegedienstes 
bleibt für die Kieferorthopädie bei Fr. 3.10.

Art. 2

Die Verordnung vom 2. Oktober 2012 über den Taxpunktwert des Tarifs des 
Schulzahnpflegedienstes (SGF 413.5.17) wird aufgehoben.



ASF 2015_073

2

Art. 3

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

E. JUTZET	 D. GAGNAUX-MOREL


